Governo Municipal

IPOR/S^
IPORÃ, DeSENVOLVeNDO SEM PARAR!

EDITAL N°. 006/2024

CONVOCACAO DOS CANDIDATOS (a) APROVADOS (a) NO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022.
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DE SETEMBRO DE

2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
QUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

1

PÚBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso Público n°

001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o

Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou o resultado final do Concurso
Público.

CONVOCA OS (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a),

aprovados (a) e classificados (a) no Concurso Público n° 001/2022, para realização de Exames para

Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

CARGO: MEDICO VETERINÁRIO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃOÇPF

JONATHAN RAFAEL DA SILVA MENEGUETTE 088.080.869-17 59.0 10.

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se

apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na IPOMED - Centro de

Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n° 2483, e na Defesa

Civil - Avenida Presidente Castelo Branco n“ 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme

prevê 0 Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos Funcionários

Públicos do Município de Iporã, portando os resultados dos exames abaixo relacionados,

previamente realizados e obedecendo a seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:

HORÁRIOCARGO EXAMES A SEREM APRESENTADOS DATA
- Audiometria
- Acuidade Visual

- Teste de soro aglutinação com aiitigeno
brucélico corado pela Rosa Bengala (brucelose)
- Heniogrania Completo d Plaquetas
- Glicernia
- Anti HBS

- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com laudo
do Médico)

● MEDICO VETERINÁRIO 30/08/2024 niiOOmin

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

HORÁRIOCARGO DATA

● MEDICO VETERINÁRIO 30/08/2024 I4h00min

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima

mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos Exames

Matéria publicada
verificação de autenticidade

liííp:/Avmv.diariomunicipal.coiiibr/aitip/

Diáno
A

rio Oficial dos Municípios do Paraná,
site:da matéria pode feitaser no C7

Governo Municipal

IPORAr
iPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

Médicos, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã -
Paraná, no prazo máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
C.P.F. e fotocópia;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;
(quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se estudante, declaração da
escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;
Copia do PIS/PASEP;

Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do
servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;

Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
Telefone para contato;
E-mail.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraído do
E-Social, através do site: consuitacadastral.inss.gov.br/Esocial/Dages/index.xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line - preencher todos os
campos - clicar em adicionar - preencher o código correspondente  - clicar em consultar - a
próxima tela deverá ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no
cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de encaminhar a documentação ao
RH.

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a
mensagem “Os dados estão corretos”, pois comprova  a regularidade das informações do servidor
junto ao E-Social.

Iporã-(PR), 22 de agosto de 2024.

Publicado (a) no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipalórgão Oficial do Município de Iporã

Edição n.® 3095 Página 136-137 Ano: XIII

Data: 23/08/2024

Oficial do Paraná
site:

Matéria publicada
verificação de autenticidade

http:/Mww.diariomunicipai contbr/amp/

Diáno
A

rio dos Municípios
da matéria pode feita noser

Paraná, 23 de Agosto de 2024 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XIII | N° 3095

A prorrogação de prazo na contratação definida neste instrumento,
não importa em incremento de valores, ocorrerá através da
manutenção do valor ora pactuado originário o contrato.
Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos do
artigo 57, § 1° e 2° da lei federal n.®8.666/93.
VALOR REGISTRADO: conforme o firmando em contrato.
Unidade: 01- CIS/AMCESPAR.

DATA DA ASSINATURA: Irati, 20 de agosto de 2024.
FORO: IRATI-PR

71 da Lei N“ 14.133/2021. RESOLVE: CONCLUIR o presente
processo administrativo e REVOGAR o processo licitatório lArt.
71. IIL que originou a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N.® 008/2024 e consequentemente promover o
cancelando de todos os efeitos posteriores. DETERMINO a
instauração de novo processo licitatório com o saneamento de
irregularidades e circunstâncias que possam ensejar pré-
questionamentos, conforme Art. 71. I ambos Nova Lei de
Licitações 14.133/2021

CIS/AMCESPAR
Contratante

Irati, 21 de agosto de 2024.

CLEONICEAP^KUFENER SCHUCK
Presidente do CIS/AMCESPAR FARMACIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTDA-

ME
CNPJ: n.° 04.522.343/0001-77
Contratada

Publicado por:
Daniele

Código Identiflcador:38979B14 Publicado por:
Daniele

Código Identificador:C968FlB6CONSORCIOINTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO
DA AMCESPAR

EXTRATO DE 48” TERMO ADITIVO DO CONTRATO N”
010/2022

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ

PREGÃO PRESENCIAL N” 002/2022
Início: 20/08/2024 Validaden'érmino: 21/02/2025

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N” 1444/2024

Objeto: Aquisição de Etanol e Gasolina Comum e Aditivada para
veículos da Frota do CIS/AMCESPAR.

AUTORIZA Q DIRETOR DO DEPARTAMENTO
DE GESTÃO DF. GUARDA MUNICIPAL E
DEFESA CIVIL A VIAJAR A CIDADE DE PONTA
GROSSA NO ESTADO DO PARANÁ. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Razão Social: POSTO POSECOL LTDA
CNPJ: n.” 78.143.674/0001-32.

Endereço: Rua Benjamim Constant, n®197, Centro-IRATl - PR
Representante Legal: José Carlos Ivasko - RG N° 5.507.464-0 e Paulo
César Ivasko- RGN” 57.241.020-3.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, fundamentado na Lei

Municipal n°. 1901/2024 de 18 de abril de 2024.
CLÁUSULA PRIMEIRA: REEQUILIBRIO DE PREÇO
Fica alterado o valor contratual do item relacionado em virtude de

pedido da contratada de supressão de preço, devidamente comprovado
RESOLVE:

I - AUTORIZA 0 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
GESTÃO DE GUARDA MUNICIPAL E DEFESA CIVIL, o

Senhor DANILO BONAMIM VAZ. a viajar nos dias 23, 24 e 25 de

agosto de 2024, a cidade de Ponta Grossa no Estado do Paraná, para
tratar de assuntos desta Municipalidade, para participar do 2°

Seminário de Segurança Publica, cabendo-lhe o recebimento
antecipado de 02 (duas) diárias.

Valor Unt. com reajusteValor Uni.liem Produto

R$6.19Gasolina Aditivada R$ $.991

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da ata de

registro de preço, não atingido pelo presente termo aditivo.
E assim por estarem justos e contratados, assinam  o presente termo
aditivo na presença de testemunhas, obrigando-se por si e seus
sucessores no fiel cumprimento. Registre-se,

Publique-se, e
Cumpra-se.Irati, 20 de agosto de 2024

Iporã-(PR), 22 de agosto de 2024.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

CLEONICEAP^KUFENER SCHUCK.
Presidente CIS/AMCESPAR

Publicado por:
Daniele

Código Identificador:6FC88C6E
Publicado por:

Rosane Silva Dos Santos

Código Identiflcador:0BE40DCF
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO

DA AMCESPAR
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°. 039/2023

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N”. 006/2024

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da
AMCESPAR - CIS/AMCESPAR. Com CNPJ n° 00.358.098/0001-53.

CONTRATADA: Farmacia de Manipulação Ideal Formulas Ltda-
CONVOCACÃO DOS CANDIDATOS (af
APROVADOS (n\ NO CONCURSO PÜBLICO N°
001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022. EDITAL DE
CONCURSO PimUCO O DE 29 DE SETEMBRO
DE 2022 E O DECRETO N^ 168/2022 DE 21 DE
OUTUBRO DE 2022. QUE HOMOLOGOU Q
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.

ME
CNPJ: n.° 04.522.343/0001-77

OBJETO: Aquisição de Medicamentos Manipulados e Éticos de
Emergência para o Consórcio Intermunicipal de Saúde.
Adiciona-se prazo de vigência do contrato em 01 (um) ano, até
21/08/2025. Conforme previsão da Cláusula Segunda, com fialcro no
permissivo legal do inciso 11 e inciso IV, do artigo 57, da Lei n“
8.666/93.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital

136www.diariomuniciDal.com.br/amn

Paraná, 23 de Agosto de 2024 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XIII | N° 3095

de Concurso Público if 001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de
concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o Decreto n*
168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou  o resultado final
do Concurso Público.

código correspondente - clicar em consultar - a próxima tela deverá
ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

‘Mensagem” informe haverCaso a informação no campo
divergências ou erros no cadastro, o mesmo deverá providenciar sua
regularização antes de encaminhar a documentação ao RH.
Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na
qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos”, pois
comprova a regularidade das informações do servidor junto ao E-
Social.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados
(a) e classificados (a) no Concurso Público n° 001/2022, para
realização de Exames para Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e
Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

MÉDICOCARGO:
VETERINÁRIO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃOCPF

Iporâ-(PR), 22 de agosto de 2024.JONATHAN RAFAEL DA SILVA
MENEGUETTE

08S.080.869-I7 59.0 10.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito MunicipalOs candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se
apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional)
na IPOMED - Centro de Atendimento Médico e Radíológico,
Avenida Presidente Castelo Branco, n® 2483, e na Defesa Civil -
Avenida Presidente Castelo Branco n° 2582, para exame de
Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput  e Art. 22, Parágrafo
Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos Funcionários Públicos do

Município de Iporâ, portando os resultados dos exames abaixo
relacionados, previamente realizados e obedecendo  a seguinte ordem:

Publicado por:
Isabele Salata Alves

Código Identificador:CE5689AB

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N“ 140/2024

Homologa o julgamento proferido pela Pregoeira e
Equipe de Apoio sobre proposta apresentada a
Dispensa por Justificativa n® 018/2024-PMI.EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA;

O Prefeito Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:

Art. r. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira e
Equipe de Apoio sobre proposta apresentada na Dispensa por
Justificativa n® 018/2024, objetivando Contratação de empresa para
fornecimento de peças, componentes e afins destinados a manutenção
de veículo MARCOPOLO/VOLARE V8L EO, placas SDT6F94, ano
2022/23, tendo sido declarada vencedora a empresa abaixo

especificada, nos termos da ata anexada no referido processo:

SEREMEXAMES
APRESENTADOS

A HORÁRIOCARGO DATA

- Audiometria ● Acuidade Visual ●

Teste de soro aglutinação com
antígeno bmcdlico corado pela Rosa
Bengala (brucelose) ● Hemograma 30/08/2024
Completo d Plaquetas ● Gicemia ■
Anti HBS ● Raio X de Coluna Lombo

' Sacra (com laudo do Médico)

MEDICO VETERINÁRIO nhOOmln

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

HORÁRIOCARGO DATA

MEDICO VETERINÁRIO IdhOOmin30/08/2024
Valor Total - RSFORNECEDOR

RS 8.147,59RODO OESTE VEÍCULOS E PEÇAS LTPA

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima
mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que
após aprovação nos Exames Médicos, deverá comparecer a Divisão de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporâ  - Paraná, no
prazo máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes
documentos:

Art. 2®. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Iporà/PR, 22 de agosto de 2024

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito MunicipalCarteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;
C.P.F. e fotocópia;
Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;
Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;
Título de Eleitor e fotocópia;
Ultimo comprovante de votação;
Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia,

quando couber; (quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de
vacina e se estudante, declaração da escola);
CPF dos filhos;
Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;
Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei
Federal n® 8429/92;

- Copia do PIS/PASEP;
- Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página
de identificação do servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;
- Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
- Telefone para contato;
■ E-mail.

Publicado por:
Isabele Salata Alves

Código Identifícador:F222BAE4

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

PROCURADORIA
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 09/2024

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 09/2024

CONCEDENTE; Prefeitura Municipal de Irati
CONVENENTE: Irmandade do Hospital de Caridade de Irati - Santa
Casa de Irati - PR

OBJETO: Contratação de atendimentos médicos hospitalares de
sobreaviso em Pronto Socorro para Urgência e Emergência nas

especialidades Cirgurgia Geral, Ortopedia, Anestesiologia e Clínica
Médica, visando a manutenção de serviços aos usuários do SUS
pertencentes ao município de Irati.
GESTOR DA PARCERIA: Ismary Llanes Casana
MEMBROS DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E

AVALIAÇÃO: Agostinho Vanderlei Basso, Luciane de Fátima
Jonsson e Emanueli Mazur lanoski Neuls.

VALOR TOTAL: Até R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).
VIGÊNCIA; Até 22/08/2025.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a
ser extraído do E-Social, através do site:
consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/Dages/index.xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on»line
- preencher todos os campos - clicar em adicionar  - preencher o

137www.diariomunicipal.com.br/amD